
 

 
 PORTARIA Nº 061/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 - CONCEDE 

LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO A SERVIDORA DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS-BA. 

 

 PORTARIA Nº 062/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 - CONCEDE 

LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO A SERVIDORA DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS-BA. 

 

 PORTARIA Nº 063/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 - NOMEIA A 

SENHORA ARA O CARGO DE DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL SANTA RITA 

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS. 

 

 PORTARIA Nº 064/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 - NOMEIA A 

SENHORA PARA O CARGO DE VICE-DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL 

LANDULFO ALVES DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS. 

 

 PORTARIA Nº 065/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 - NOMEIA A 

SENHORA PARA O CARGO DE SUPERVISORA PEDAGÓGICA DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS. 

 

 PORTARIA Nº 066/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 - NOMEIA O SENHOR 

PARA O CARGO DE SUPERVISOR PEDAGÓGICO DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS. 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 52
BAHIA - 19 de Fevereiro de 2025 - Quarta-feira



 

 

PORTARIA Nº 061/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

“CONCEDE LICENÇA 

SEM REMUNERAÇÃO A 

SERVIDORA, JOSANGELA 

LEITE DE OLIVEIRA LEMOS, 

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS-BA”. 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei 

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos. 

 

RESOLVE 

           Art. 1º.  Conceder licença sem vencimentos para a Sr.ª JOSANGELA 

LEITE DE OLIVEIRA LEMOS, inscrito no cadastro 32, a partir de 01 de fevereiro 

de 2025, nos termos estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos. 

Art.  2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a data de 01/02/2025, revogados as disposições e contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 19 de fevereiro de 

2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 52



 

 

PORTARIA Nº 062/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

“CONCEDE LICENÇA 

SEM REMUNERAÇÃO A 

SERVIDORA, SELMA 

SALDANHA MAIA, DO 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS-BA”. 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei 

Orgânica do município de Oliveira dos Brejinhos. 

 

RESOLVE 

           Art. 1º.  Conceder licença sem vencimentos para a Srª. SELMA 

SALDANHA MAIA, inscrito no cadastro 988, a partir de 31 de janeiro de 2025, 

nos termos estabelecido no Estatuto dos Servidores Públicos. 

Art.  2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a data de 31/01/2025, revogados as disposições e contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 19 de fevereiro de 

2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025 - Pag.3 - Ano XIII - Nº 52



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 063/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA A SENHORA 

ILACILENE DE SOUZA SANTOS 

MAGALHÃES PARA O CARGO DE 

DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL SANTA RITA DO 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeada a senhora Ilacilene de Souza Santos Magalhães para o cargo 

de Diretora da Escola Municipal Santa Rita, do município de Oliveira dos Brejinhos, 

com atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 
Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a data de 03/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025 - Pag.4 - Ano XIII - Nº 52



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 064/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA A SENHORA 

DELFINA FERREIRA DA SILVA 

DOS SANTOS PARA O CARGO DE 

VICE-DIRETORA DA ESCOLA 

MUNICIPAL LANDULFO ALVES 

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeada a senhora Delfina Ferreira da Silva dos Santos para o cargo 

de Vice-Diretora da Escola Municipal Landulfo Alves, do município de Oliveira dos 

Brejinhos, com atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 
Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a data de 03/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025 - Pag.5 - Ano XIII - Nº 52



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 065/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA A SENHORA 

DUCELUCIA DE ALMEIDA 

BORGES PARA O CARGO DE 

SUPERVISORA PEDAGÓGICA DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeada a senhora Ducelucia de Almeida Borges para o cargo de 

Supervisora Pedagógica da Secretaria de Educação do município de Oliveira dos 

Brejinhos, com atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 
Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a data de 03/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025 - Pag.6 - Ano XIII - Nº 52



 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 066/2025 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 
“NOMEIA O SENHOR 

GLAYTON CLAUDINO PINHEIRO 

DE LIMA PARA O CARGO DE 

SUPERVISOR PEDAGÓGICO DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS 

BREJINHOS”.  

 

 

O PREFEITO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica do município de 

Oliveira dos Brejinhos. 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica nomeado o senhor Glayton Claudino Pinheiro de Lima para o cargo de 

Supervisor Pedagógico da Secretaria de Educação do município de Oliveira dos 

Brejinhos, com atribuições legais conforme a Lei Orgânica Municipal. 

 
Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a data de 03/02/2025, revogados as disposições e contrário. 
 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira dos Brejinhos, em 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

Clériston Uaide Reis Guedes Pereira  

Prefeito Municipal 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Quarta-feira, 19 de Fevereiro de 2025 - Pag.7 - Ano XIII - Nº 52


		2025-02-19T08:50:22-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182




